
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO  

LAISVĖS FRAKCIJA 
 

Gedimino pr. 53,  01109 Vilnius    Tel. (8 5)  239 6626    El. p. vytautas.mitalas@lrs.lt  
____________________________________________________________________________________________________________________

Seimo Pirmininkei            2023-02-20 

Viktorijai Čmilytei-Nielsen       

 

          

 

DĖL LAISVĖS FRAKCIJOS PASIŪLYMŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO VI 

(PAVASARIO) SESIJOS DARBŲ PROGRAMAI 

 

Teikiame Laisvės frakcijos pasiūlymus Lietuvos Respublikos Seimo VI (pavasario) sesijai. 

Pasiūlymai pateikti lentelėje žemiau.  

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

Nr. 

Teisės akto projekto pavadinimas Teikia Siūlo Esmė 

1. XIVP-1968 Lietuvos Respublikos sveikatos 

draudimo įstatymo Nr. I-1343 32 ir 

35 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas 

Seimo nariai LF Teritorinių ligonių kasų 

vadovų rotacija 

2. Nereg. Lietuvos Respublikos asmens vardo 

ir pavardės rašymo dokumentuose 

įstatymo Nr. XIV‑903 3 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas 

Seimo nariai LF Moteriškų pavardžių 

rašyba  

3. Nereg. Lietuvos Respublikos gyvūnų 

gerovės ir apsaugos įstatymo Nr. 

VIII-500 4 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

Seimo nariai LF ? 

4. Nereg.  Lietuvos Respublikos pagalbinio 

apvaisinimo įstatymo NR. XII-2608 

pakeitimo įstatymo projektas 

Seimo nariai LF Dėl galimybės 

pagalbiniu apvaisinimu 

pasinaudoti ir vienišoms 

moterims 

5. Nereg. Lietuvos Respublikos darbo 

kodekso 61 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

Seimo nariai LF Dėl darbo sutarties 

nutraukimo ribojimų 

taikymo ir vyrams, kai 

žmona laukiasi 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 
 

6. Nereg. Dėl Lietuvos Respublikos 

Baudžiamojo kodekso 95 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas 

Seimo nariai LF Dėl senaties termino 

ilginimo seksualiniams 

nusikaltimams prieš 

nepilnamečius 

7. XIVP-2292 Lietuvos Respublikos Baudžiamojo 

kodekso 151 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

Seimo nariai LF Dėl sutikimo lytiškai 

santykiauti 

8. XIVP-1855 Kibernetinio saugumo įstatymo Nr. 

XII-1428 8 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

Seimo nariai LF Projekto pagrindinis 

tikslas – užkirsti kelią 

kibernetiniams 

incidentams ir sumažinti 

jų daromą poveikį, 

suteikiant Nacionaliniam 

kibernetinio saugumo 

centrui prie Krašto 

apsaugos ministerijos 

papildomas teises. 

9. XIVP-2284 Mokesčio už aplinkos teršimą 

įstatymo Nr. VIII-1183 6 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas 

Seimo nariai LF Projekto tikslas – 

sudaryti paskatas 

pakuočių gamintojams ir 

(ar) importuotojams 

sparčiai didinti plastikinių 

pakuočių perdirbimą, 

keičiant mokesčio už 

aplinkos teršimą 

pakuočių atliekomis 

lengvatų taikymo tvarką. 

10. XIVP-2305 Alternatyviųjų degalų įstatymo Nr. 

XIV-196 6, 12, 23 ir 35 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas 

Seimo nariai LF Projektas parengtas 

siekiant patikslinti 

praktikoje pastebėtus 

alternatyviųjų degalų 

įstatymo netikslumus. 

Netikslumai susiję su 

apibrėžimu, kuriems 

miestams reikalinga 

nustatyti ir įgyvendinti 

mažos taršos zonas 

miestuose ir mažos 

taršos zonų nustatymo ir 

įgyvendinimo terminais 

bei kuo remtis 

savivaldybių 

institucijoms 

įgyvendinant šią 

priemonę. 



3 
 

11. XIVP-2332 Valstybės paramos daugiabučiams 

namams atnaujinti (modernizuoti) 

įstatymo Nr. I-2455 3 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas 

Seimo nariai LF Tikslas – įtvirtinti 

nuostatą, numatančią, 

kad valstybės parama 

daugiabučio namo butų ir 

kitų patalpų savininkams, 

įgyvendinantiems namų 

atnaujinimo 

(modernizavimo) 

projektus, būtų teikiama, 

jeigu daugiabučio namo 

atnaujinimo projektas 

atitiktų ne tik atitinkamus 

energetinio efektyvumo 

reikalavimus, bet 

ir  architektūros 

įstatyme  nurodytus 

architektūros kokybės 

kriterijus. 

12. XIVP-

2346(2)- 

XIVP-

2353(2), 

XIVP-

2408, 

XIVP-2409

  

Elektroninių ryšių įstatymo Nr. IX-

2135 papildymo 98 

straipsniu,  Alkoholio kontrolės 

įstatymo Nr. I-857 29 straipsnio 

pakeitimo, Autorių teisių ir 

gretutinių teisių įstatymo Nr. VIII-

1185 78 straipsnio pakeitimo, 

Azartinių lošimų įstatymo Nr. IX-

325 20(7) straipsnio pakeitimo, 

Lietuvos banko įstatymo Nr. I-678 

42 straipsnio pakeitimo, Tabako, 

tabako gaminių ir su jais susijusių 

gaminių kontrolės įstatymo Nr. I-

1143 19(1) straipsnio pakeitimo, 

Vartotojų teisių apsaugos įstatymo 

Nr. I-657 12 ir 49(1) straipsnių 

pakeitimo, Visuomenės 

informavimo įstatymo Nr. I-1418 

48, 50 ir 52 straipsnių pakeitimo, 

Kelių transporto kodekso 18(1) 

straipsnio pakeitimo, Mokesčių 

administravimo įstatymo Nr. IX-

2112 63(3) straipsnio pakeitimo 

įstatymų projektai 

Seimo nariai LF Projektų pagrindinis 

tikslas – suvienodinti 

institucijų, turinčių 

įgaliojimus duoti 

privalomuosius 

nurodymus dėl prieigos 

prie informacijos ribojimo 

ar informacijos 

pašalinimo, nuostatas 

dėl šių įgaliojimų 

įgyvendinimo, teismo 

sankcionavimo bei 

blokavimo įgyvendinimo 

tvarkos, siekiant teisinio 

reguliavimo nuoseklumo, 

sistemingumo, teisinio 

saugumo bei 

efektyvesnės apsaugos 

nuo pažeidimų ir 

nusikaltimų kibernetinėje 

erdvėje. 

13. Nereg. Lietuvos Respublikos pakuočių ir 

pakuočių atliekų įstatymo Nr. IX-

517  papildymo 84 ir 85 straipsniais 

įstatymo projektas 

Seimo nariai LF Projekto tikslas – 

uždrausti šviežius 

vaisius ir daržoves, jeigu 

jų kiekis yra mažesnis 

nei 1,5 kg, pakuoti į 

vienkartinę plastikinę 

pakuotę, taip pat, 

uždrausti arbatos ir 



4 
 

arbatos žolelių maišelių, 

pagamintų iš biologiškai 

neskaidomo plastiko, 

pateikimą į rinką, taip 

siekiant sumažinti 

pakuočių, ypač 

vienkartinio plastiko, 

naudojimą. 

14. Nereg. Lietuvos Respublikos valstybinio 

socialinio draudimo įstatymo Nr. I-

1336 15 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

Seimo nariai LF Tikslas – nustatyti, kad 

viešais draudėjo 

duomenimis laikomas 

draudėjo apdraustųjų 

asmenų, kurie dirba visą 

ar ne visą darbo laiką ir 

gauna minimalų darbo 

užmokestį, skaičius. 

15. Nereg. Lietuvos Respublikos klimato kaitos 

valdymo įstatymo Nr. XI-329 123 

straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas 

Seimo nariai LF Tikslas –  nustatyti, kad 

šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų 

apskaitos duomenys 

būtų skelbiami kas 

ketvirtį metų. 

16. Nereg. Lietuvos Respublikos civilinio 

kodekso 2.8 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

Seimo nariai LF Galimybė jaunimo 

nevyriausybinėms 

organizacijoms 

vadovauti nuo 16 metų. 

17. XIVP-1850 Lietuvos Respublikos religinių 

bendruomenių ir bendrijų įstatymo 

Nr. I-1057 6 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

Seimo nariai LF Teisės aktų projektais 

įgyvendinami Lietuvos 

Respublikos 

Konstitucinio Teismo 

2021 m. rugsėjo 7 d. 

nutarimas Nr. KT140-

N11/2021 ir Europos 

Žmogaus Teisių Teismo 

2021 m. birželio 28 d. 

sprendimas byloje 

Senovės baltų religinė 

bendrija „Romuva“ prieš 

Lietuvą.  

Įstatymų projektai praėję 

svarstymo stadiją, yra 

prasidėjusi priėmimo  

stadija, bet yra problemų 

įtraukiant į darbotvarkę. 

18. XIVP-1851 Seimo statuto „Dėl Lietuvos 

Respublikos Seimo statuto Nr. I-399 

70 straipsnio pakeitimo“ projektas 

Seimo nariai LF -II- 



5 
 

19. XIVP-

893(3) 

Seimo nutarimo „Dėl valstybės 

pripažinimo suteikimo Senovės 

baltų religinei bendrijai „Romuva“ 

projektas 

Seimo nariai LF -II- 

20. XIVP-1694 Civilinės sąjungos įstatymo 

projektas 

Seimo nariai LF Teisės aktų projektais 

siekiama sureguliuoti 

tarpusavio santykius 

kuriančių, tačiau 

nesusituokusių, porų 

turtines ir neturtines 

teises ir pareigas. 

  

Įstatymų projektai praėję 

pateikimo stadiją.  

21. XIVP-1695 Civilinio kodekso trečiosios knygos 

VI dalies XV skyriaus pripažinimo 

netekusiu galios įstatymo projektas 

Seimo nariai LF -II- 

22. XIVP-1696 Civilinio kodekso patvirtinimo, 

įsigaliojimo ir įgyvendinimo 

įstatymo Nr. VIII-1864 50 straipsnio 

pakeitimo ir 28 straipsnio 

pripažinimo netekusiu galios 

įstatymo projektas 

Seimo nariai LF -II- 

23. XIVP-1697 Gyventojų registro įstatymo Nr. I-

2237 5, 9 ir 11 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas 

Seimo nariai LF -II- 

24. XIVP-1717 Civilinio kodekso papildymo 

2.23(1) straipsniu įstatymo projektas 

Seimo nariai LF -II- 

25. XIVP-2049 Civilinio proceso kodekso 83, 538, 

539, 540, 541 straipsnių ir XXXV 

skyriaus pavadinimo pakeitimo 

įstatymo projektas 

Seimo nariai LF -II- 

26. XIVP-2050 Notariato įstatymo Nr. I-2882 26, 

27, 46 ir 52 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas 

Seimo nariai LF -II- 

27. XIVP-2051 Sutarčių ir teisių suvaržymų registro 

įstatymo Nr. XI-1140 4 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas 

Seimo nariai LF -II- 

28. XIVP-1487 Lietuvos Respublikos statybos 

įstatymo Nr. I-1240 6 straipsnio 

pakeitimo įstatymas 

Seimo nariai LF Užtikrinti pakankamą 

tinkamai įrengtų, nuo 

ekstremalių situacijų ir 

karo pavojaus 

apsaugančių slėptuvių 

plėtrą ir Lietuvos 



6 
 

gyventojų civilinę saugą 

ekstremalių situacijų ir 

karo metu. 

29. Nereg. Lietuvos Respublikos krašto 

apsaugos sistemos organizavimo ir 

karo tarnybos įstatymo Nr. VIII-723 

322 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas 

Seimo nariai LF Galimybė kariams 

savanoriams ir kitiems 

savanoriškos 

nenuolatinės karo 

tarnybos kariams būti 

savivaldybių tarybų 

nariais (t. y. nesustabdyti 

tarnybos savivaldybės 

tarybos nario įgaliojimų 

metu). 

30. Nereg.  Lietuvos Respublikos pilietybės 45 

straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas 

Seimo nariai LF Siekiama panaikinti 

terminą, per kurį Lietuvos 

Respublikos piliečių 

vaikai, kurie gimdami 

įgijo Lietuvos 

Respublikos pilietybę ir 

kitos valstybės pilietybę 

nuo 1990 m. kovo 11 d. 

iki 2008 m. liepos 22 d., 

galėtų pateikti prašymą 

laikyti juos Lietuvos 

Respublikos piliečiais. 

31.  XIVP-1320 

  

Lietuvos Respublikos mokslo ir 

studijų įstatymo Nr. X-242 753 

straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas 

Seimo nariai LF Siūloma nustatyti, kad 

mokslininkų ir 

menininkų visos darbo 

dienos atitikmuo būtų 

skaičiuojamas kaip tam 

tikros mokslo srities ar 

krypties visų institucijos 

dėstytojų, turinčių 

mokslo laipsnį, visos 

darbo dienos atitikmens, 

padalinto iš 2, ir visų 

mokslo darbuotojų, 

turinčių mokslo laipsnį, 

visos darbo dienos 

atitikmens suma. 

32. XIVP-2377 Lietuvos Respublikos valstybinės 

lietuvių kalbos komisijos įstatymo 

Nr. I-108 2 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

Seimo nariai LF Siekiant, kad Valstybinei 

lietuvių kalbos komisijai 

vadovaujantys asmenys 

neprarastų savo 

akademinių įgūdžių ir 

galėtų tęsti mokslinius 

tyrimus, siūloma leisti 

jiems gauti atlyginimą už 

pedagoginę ir mokslinę 

veiklą. 



7 
 

33.   Nereg.  Lietuvos Respublikos mokslo ir 

studijų įstatymo Nr. X-242 59 

straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas 

Seimo nariai LF ? 

34.  Nereg.  

  

  

Lietuvos Respublikos mokslo ir 

studijų įstatymo Nr. X-242 65,  66 ir 

68 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas 

Seimo nariai LF ? 

35.  Nereg.  

  

Lietuvos Respublikos viešųjų 

pirkimų įstatymo Nr. V-353 

pakeitimo įstatymo projektas 

Seimo nariai LF ? 

36.  Nereg.  

  

Lietuvos Respublikos darbo 

kodekso 67 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas  

Seimo nariai LF ? 

37. XIVP-

1479(2)  

Konstitucijos 52 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas 

Seimo nariai LF Invalidas sąvokos 

keitimas 

38. XIVP-1104 Lietuvos Respublikos gyvūnų 

gerovės ir apsaugos įstatymo Nr. 

VIII-500 2, 3, 10, 12 ir 17 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas 

Seimo nariai LF Pagrindiniai Įstatymų 

projektų uždaviniai: 

uždrausti auginti, veisti ir 

žudyti gyvūnus dėl 

naudos iš jų kailių, 

suteikiant kailinių 

žvėrelių augintojams 

pereinamąjį laikotarpį, 

skirtą šiai veiklai 

nutraukti, bei skiriant 

kompensacijas. 

39. XIVP-

1295(2) 

Lietuvos Respublikos pelno 

mokesčio įstatymo Nr. IX-675 5 

straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas 

Seimo nariai LF siūloma nustatyti, kad 

Lietuvos 

apmokestinamojo 

vieneto ir užsienio 

apmokestinamojo 

vieneto pelnas, 

panaudotas 

investicijoms į 

atsinaujinančius 

energijos išteklius 

naudojančias 

technologijas, verslo 

plėtrą ir darbo vietų 

kūrimą, apmokestinamas 

taikant 0 procentų 

mokesčio tarifą. lengvata 

galėtų būti pritaikoma 

įmonėms, kurių apyvarta 

yra mažesnė nei 50 mln. 

Eur. 



8 
 

40. XIVP-1877 Lietuvos Respublikos gyventojų 

pajamų mokesčio įstatymo Nr. IX-

1007 9 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

Seimo nariai LF Įstatymo projekto tikslas 

ir uždaviniai – suteikti 

galimybę darbdaviams 

skatinti savo 

darbuotojus, stiprinti jų 

sveikatingumą ir 

sveikatą, ugdyti įprotį 

reguliariai sportuoti ir tuo 

pačiu mažinti valstybės 

išlaidas sveikatos 

profilaktikai bei gydymui 

ir užtikrinti didesnes 

Lietuvos biudžeto 

pajamas. 

41. Nereg.  Lietuvos Respublikos paramos 

būstui įsigyti ar išsinuomoti 

įstatymo Nr. XII-1215 11 straipsnio 

pakeitimo įstatymas projektas 

Seimo nariai LF Adekvatesnės pajamų 

lubos. 

 

42. Nereg.  Lietuvos Respublikos atmintinų 

dienų įstatymo Nr. VIII-397 1 

straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas 

Seimo nariai LF Įtraukti žmonių su 

negalia dieną, aklųjų 

dieną ir pan. 

 

 

Frakcijos seniūnas        Vytautas Mitalas 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimas, Gedimino pr. 53, 01109
Vilniaus m., Lietuva (2023-02-24 08:04:19)

Dokumento pavadinimas (antraštė)
DĖL LAISVĖS FRAKCIJOS PASIŪLYMŲ
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO VI
(PAVASARIO) SESIJOS DARBŲ PROGRAMAI

Dokumento rūšys -

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-02-23 Nr. V-2023-2777

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vytautas Mitalas, Seimo narys

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-02-23 12:41:46 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-02-23 12:41:53 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
EID-SK
2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d313037343730313
3,AS Sertifitseerimiskeskus,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2022-12-04 15:02:01–2025-12-04 15:02:01

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Seimo kanceliarija, Dokumentų valdymo sistema

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-02-23 12:41:56 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2022-02-28 10:34:07–2025-02-27 10:34:07

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2023-
02-24 08:04:19)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas 2023-02-24 08:04:19 atspausdino Žydrė Butkevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


